
 

 

UCHWAŁA NR X/59/2015 

RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 12 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz.1515) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Rykach w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy 

Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Stężyca i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w następujący sposób: 

1) o zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zbierane selektywnie: 

 - odpady surowcowe ( tzw. suche) – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

 - szkło – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

 - popioły– 1 raz w miesiącu w okresie listopad - kwiecień. 

2) o zabudowie mieszkalnej wielolokalowej: 

a) odpady niesegregowane oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – co najmniej 2 razy w miesiącu, 

b) odpady zbierane selektywnie: 

 - odpady surowcowe ( tzw. suche) – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

 - szkło – co najmniej 1 raz w miesiącu. 

3) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) odpady niesegregowane oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zbierane selektywnie: 

 - odpady surowcowe ( tzw. suche) – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

 - szkło – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 grudnia 2015 r.

Poz. 5184



 - popioły – 1 raz w miesiącu w okresie listopad - kwiecień. 

§ 3. 1. Na obszarach o zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej odpady niesegregowane oraz bioodpady 

stanowiące odpady komunalne, odpady komunalne zbierane selektywnie (odpady surowcowe, szkło, popiół 

paleniskowy) należy przekazać do odbioru podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpadów, w terminach 

ustalonych w harmonogramie odbioru tych odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości o zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej, w terminie odbioru odpadów, 

zobowiązany jest udostępnić pojemniki, worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych poprzez ich 

wystawienie poza teren nieruchomości, do granicy działki z drogą publiczną (w tym drogą gminną 

wewnętrzną), w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd, w sposób nie powodujący utrudnień w ruchu 

pieszym i pojazdów mechanicznych. 

3. Na obszarach o zabudowie mieszkalnej wielolokalowej odpady niesegregowane oraz bioodpady 

stanowiące odpady komunalne, odpady komunalne zbierane selektywnie (odpady surowcowe, szkło) odbierze 

podmiot uprawniony do odbioru odpadów komunalnych z miejsc przeznaczonych do ich składowania (altany 

śmieciowe). 

4. Odpady zielone ulegające biodegradacji, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe, odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5. Przeterminowane leki należy przekazać do odbioru poprzez ich umieszczenie w specjalnych 

oznakowanych pojemnikach znajdujących się w punktach aptecznych lub do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

§ 4. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany na terenie 

Gminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Brzeźcach. 

2. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez PSZOK określa Regulamin Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Informacja o godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dostępna jest 

do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.gmina-stezyca.pl oraz przy wjeździe na teren punktu 

świadczącego usługi. 

§ 5. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, odbywa się zgodnie 

z harmonogramem, opracowanym przez przedsiębiorcę i udostępnionym właścicielom nieruchomości 

zamieszkałych. 

§ 6. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać niezwłocznie osobiście lub telefonicznie, do Urzędu Gminy 

w Stężycy – tel. 81 8663069. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVII/193/2014 Rady Gminy Stężyca z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r. poz. 

1191). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2016 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Ptaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5184



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5184


		2015-12-17T14:26:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




